
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1069 DEL 07-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 165 DEL 07-10-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'incarico di domiciliazione all'Avvocato
Amerigo Cianti, di cui alla Determinazione n. 41 del 26/09/2014, Reg. Gen. N. 1034/2014
(Rif. 21/14).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione n. 41 del 26/09/2014, Reg. Gen. N. 1034/2014, con la
quale si determinava di proporre ricorso in  appello al consiglio di Stato avverso la sentenza
del T.A.R. Toscana n. 577 del 27 marzo 2014, pronunciata in esito al ricorso R.G. n.
942/2012  promosso da I. F. R. ( identificate nell’Allegato A);

RILEVATO che con la suddetta determinazione si conferiva l’incarico della difesa dell’Ente
in giudizio all’ Avv.to Franco Zucchermaglio dell’Avvocatura Comunale del Comune di
Sesto Fiorentino e si eleggeva domicilio presso lo studio dell’Avv.to Amerigo Cianti in
Roma, Via Vito Sinisi n. 71;

ATTESO che con la suddetta Determinazione si rinviava ad un successivo provvedimento del
dirigente del Settore Affari Generali e Legali per l’assunzione dell’impegno di spesa relativo
alle spese di domiciliazione;

RILEVATA la congruità del preventivo presentato dall’Avv.to Amerigo Cianti, pari ad €
374,25 a titolo di onorari, oltre accessori di legge, per un importo totale di € 500.00,
pervenuto a questo Ente in data 15 luglio 2014;

RITENUTO, dunque, di dover procedere, in esecuzione della suddetta determinazione,
all’assunzione dell’impegno di spesa per l’assistenza professionale di cui trattasi per la
somma complessiva di € 500.00;



VISTA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/09/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D. L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/03/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 07/04/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Sindaco n. 32 del 29 settembre 2014 che ha
conferito le attribuzioni del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art .3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme
dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non
soggetti agli obblighi di tracciabilità (AVCP con Determinazione n. 10 del 22.12.2010 e Corte
dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Basilicata, Deliberazione n. 19/2009/PAR,
Parere n. 8/2009);

DETERMINA

Di impegnare, quale corrispettivo dovuto all’Avv.to Amerigo Cianti per l’incarico1)
professionale di cui alla determinazione dirigenziale n. 171 del 18/09/2014, R.G. n.
1002/2014, la somma di €. 500.00, imputandola sul Capitolo PEG 12.321 del bilancio del
corrente esercizio.

Di dare atto che la presente obbligazione andrà a scadenza entro il 31 dicembre 2014.2)

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’incarico ai sensi e per gli effetti3)
dell’art. 15 del D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”,
all’interno della sottosezione “Consulenti e collaboratori”.

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A.4)

Sesto Fiorentino, 07-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 165 DEL 07-10-2014 - Reg. Gen. N. 1069 DEL 07-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'incarico di domiciliazione all'Avvocato
Amerigo Cianti, di cui alla Determinazione n. 41 del 26/09/2014, Reg. Gen. N. 1034/2014
(Rif. 21/14).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5567

Impegno di spesa per incarico professionale a favore
dell' avv. Amerigo Cianti di cui alla determinazione n.
41 del 26/9/2014 reg. gen. 1034/2014 (rif. 21/14) -
Operazione: Inserimento

PEG: 12321     PIANO FIN: 1.03.02.11.006,
MISS/PROG: 01.11
Spese legali

09/10/2014 500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 165 DEL 07-10-2014 - Reg. Gen. N. 1069 DEL 07-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


